
Data di emissione 10-12-2019

COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

Data di registrazione 10-12-2019

COPIA

DETERMINAZIONE N.

Oggetto :
CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA PARROCCHIA SS. LORENZO,
SILVESTRO E RUFFINO

68

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Vista l’istanza per la concessione di contributo straordinario, pervenuta al protocollo comunale n.
2640/2019, presentata dalla Parrocchia SS. Lorenzo, Silvestro e Ruffino di Massa Fermana per
sostenere i lavori straordinari di ristrutturazione della chiesa parrocchiale;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 10/12/2019 avente ad oggetto
“Concessione contributo alla Parrocchia di San Lorenzo, San Silvestro e San Ruffino per sistemazione
chiesa parrocchiale” con la quale l’Amministrazione Comunale ha stabilito di concedere un contributo
di € 600,00 e di finanziare la spesa con le risorse disponibili al capitolo 1042/1 del bilancio di
previsione 2019/2021;

Ritenuto pertanto di assumere l’impegno di spesa per l’erogazione del contributo di € 600 a favore
della Parrocchia SS. Lorenzo, Silvestro e Ruffino di Massa Fermana con imputazione della spesa al
capitolo 1042/1 del bilancio di previsione 2019/2021 e precisamente:

€ 300,00 annualità 2019
€ 300,00 annualità 2020

Considerato che la spesa oggetto della presente determinazione non è soggetta a D.U.R.C. e ad
obblighi di tracciabilità finanziaria;

        AREA AMMINISTRATIVA



Accertato che ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 come modificata dalla L. 190/2012
(Conflitto di interessi) non risultano conflitti di interesse per il responsabile competente ad adottare il
presente atto;

Visti:
Il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
La legge 07 agosto 1990 n. 241
lo Statuto comunale;
il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Di concedere alla Parrocchia SS. Lorenzo, Silvestro e Ruffino di Massa Fermana un contributo di €
600,00 per sostenere i lavori finali di ristrutturazione della chiesa parrocchiale.

Di impegnare la spesa complessiva di € 600,00 come di seguito specificato:
€ 300,00 al capitolo 1042/1 del bilancio di previsione 2019/2021 annualità 2019
€ 300,00 al capitolo 1042/1 del bilancio di previsione 2019/2021 annualità 2020

Di attestare che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai
sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale.

Di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Contabile per i successivi provvedimenti di
competenza.

RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  Pasquale Ercoli



Visto:
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui-

all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato
con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
si attesta la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con-

le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D.Lgs n. 267/2009.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2019 SPESA PER MANIFESTAZIONI
TURISTICHE(TRASFERIMENTI)

      1042-    1   162-         300,00

Osservazioni:

10-12-2019 IL RESPONSABILE
DELL'AREA

F.to  GIUSEPPE DOTTI

Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  14-01-2020  al  29-01-2020

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:

Copia conforme all’originale.

Li  14-01-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Pasquale Ercoli


